



Olsztyn 2024-06-05

RSS.061.7.2024

Szanowni Państwo,
Starostowie, Prezydenci,
Burmistrzowie, Wójtowie

Szanowni Państwo,

W imieniu Województwa Warmińsko-Mazurskiego pragnę Państwa poinformować, że Centrum Projektów Polska Cyfrowa ogłosiło trzeci nabór wniosków w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) w zakresie inwestycji C1.1.1. „Zapewnienie dostępu do bardzo szybkiego internetu na obszarach białych plam”.

Od 6 czerwca 2024 r. do 6 sierpnia 2024 r. operatorzy telekomunikacyjni mogą ubiegać się o dofinansowanie na budowę sieci szerokopasmowych na terenach, na których dostęp do internetu jest utrudniony. Celem naboru jest wyłonienie do objęcia wsparciem przedsięwzięć, które zapewnią powszechny dostęp do wysokiej jakości infrastruktury telekomunikacyjnej i nowoczesnych usług łączności elektronicznej na terenie tzw. „białych plam”.

W naborze określono nowe warunki konkursowe, które są wynikiem kilkumiesięcznych prac rządowych ekspertów z kilku instytucji, w tym Urzędu Komunikacji Elektronicznej, a także konsultacji społecznych prowadzonych od 3 kwietnia do 6 maja br. Nowe warunki uwzględniają problem rezygnacji z wykonania przedsięwzięć przez wielu operatorów planowanych do wsparcia w poprzednich konkursach i mają usprawnić realizację projektów w przyszłości. Szczegółowe informacje dotyczące naboru znajdują się pod poniższym linkiem: <https://www.gov.pl/web/cppc/otwarcie-trzeciego-naboru-c111>.

Określone cele dla województwa warmińsko-mazurskiego to **objęcie zasięgiem co najmniej 66 tysięcy gospodarstw domowych, a szacowana wartość środków publicznych, które można pozyskać na dofinansowania inwestycji to prawie 280 mln zł.** Stawia to przed naszym regionem ogromną szansę na skuteczną realizację działań umożliwiających jak najszerzy dostęp do sieci szerokopasmowych i zwiększenie dostępności do nowoczesnych technologii na obszarach województwa, które nadal borykają się z tym problemem. Dlatego zachęcam do wykorzystania możliwości przed jakimi stoimy na rzecz rozwoju Państwa gmin, a tym samym całego regionu Warmii i Mazur

Wierzę, że Państwa zaangażowanie w kampanię informacyjną i mobilizację lokalnego środowiska, w szczególności operatorów telekomunikacyjnych działających na Państwa terenie, będzie miało realny wpływ na kształtowanie polityki dotyczącej rozwoju infrastruktury telekomunikacyjnej naszego regionu.

*Z wyrazami szacunku
Sylwia Jaskulska*